
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400221

221

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de Cestas Básicas para atender ás famílias em
vulnerabilidade social e extrema pobreza, cadastradas no CADÚNICO e referenciadas no
Centro de Referencia da Assistência Social - CRAS e Centro de Referencia Especializada da
Assistência Social - CRE, conforme especificações constantes do Termo de Referência.
Data/Hora da disputa 19/12/2024 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br - PNCP.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça-Ba ,3 de dezembro de 2024.
FABIO SANTOS PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIANº 90008/2024

NA FORMA ELETRÔNICA
O Município de Biritinga-Bahia, avisa que realizará licitação na modalidade

concorrência na forma eletrônica, objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços comuns de engenharia, objetivando a pavimentação em paralelepípedo do Bairro
da Sapolândia, nas Ruas: Arco Íris 3, Beira Rio, travessa Beira Rio, travessa Beira Rio 1, Rua
do Futuro e acostamento. Edital disponível em 04/12/2024, no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até o dia 20/12/2024 às 09:00horas, no
site www.comprasnet.gov.br. Lei nº 14.133/2021 e Lei 123. Biritinga, 03.12.2024.

PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - SRP

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BONITO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o EDITAL PE0007.2024SRP, resolve ADJUDICAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do
processo licitatório. Processo Adm: Nº 0206/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços complementares de apoio operacional e
administrativo, em atendimento as demandas dos órgãos e setores da Prefeitura Municipal
de Bonito/BA. Empresa vencedora com valor total registrado:1 - R$ 2,41; 2 - R$ 2,48; 3 -
R$ 3,54; 4 - R$ 2,61; 5 - R$ 5,69; 6 - R$ 3,68; 7 - R$ 6,12; 8 - R$ 2,64; 9 - R$ 3,72; 10 -
R$ 4,98; 11 - R$ 3,15; 12 - R$ 3,05; 13 - R$ 6,65; 14 - R$ 3,48. Vencedora: EMBRAEED

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (15233522000100).

BONITO - BA, 3 de dezembro de 2024.
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

Autoridade competente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - SRP

O Prefeito do Município de Bonito/Bahia, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o EDITAL PE0007.2024SRP, resolve HOMOLOGAR a proposta da empresa
vencedora, apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório.
Processo Adm: Nº 0206/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços complementares de apoio operacional e administrativo, em atendimento as demandas
dos órgãos e setores da Prefeitura Municipal de Bonito/BA. Empresa vencedora com valor total
registrado:1 - R$ 2,41; 2 - R$ 2,48; 3 - R$ 3,54; 4 - R$ 2,61; 5 - R$ 5,69; 6 - R$ 3,68; 7 - R$ 6,12;
8 - R$ 2,64; 9 - R$ 3,72; 10 - R$ 4,98; 11 - R$ 3,15; 12 - R$ 3,05; 13 - R$ 6,65; 14 - R$ 3,48.
Vencedora: EMBRAEED SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (15233522000100).

BONITO - BA, 3 de dezembro de 2024.
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de BONITO/BAHIA, torna público aos interessados o
Resultado de Julgamento: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0007/2024. Processo Adm: Nº
0206/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
complementares de apoio operacional e administrativo, em atendimento as demandas dos
órgãos e setores da Prefeitura Municipal de Bonito/BA. Empresa vencedora com valor total
registrado:1 - R$ 2,41; 2 - R$ 2,48; 3 - R$ 3,54; 4 - R$ 2,61; 5 - R$ 5,69; 6 - R$ 3,68; 7 - R$
6,12; 8 - R$ 2,64; 9 - R$ 3,72; 10 - R$ 4,98; 11 - R$ 3,15; 12 - R$ 3,05; 13 - R$ 6,65; 14 -
R$ 3,48. Empresa: EMBRAEED SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (15233522000100).

BONITO - BA, 3 de dezembro de 2024.
LAILTON BARBOZA TELES
Condutor de processos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE0007.2024SRP

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0007/2024. Processo Adm: Nº
0206/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
complementares de apoio operacional e administrativo, em atendimento as demandas dos
órgãos e setores da Prefeitura Municipal de Bonito/BA. VALORES REGISTRADOS: 1 - R$ 2,41; 2
- R$ 2,48; 3 - R$ 3,54; 4 - R$ 2,61; 5 - R$ 5,69; 6 - R$ 3,68; 7 - R$ 6,12; 8 - R$ 2,64; 9 - R$ 3,72;
10 - R$ 4,98; 11 - R$ 3,15; 12 - R$ 3,05; 13 - R$ 6,65; 14 - R$ 3,48. Vencedora: EMBRAEED
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (15233522000100). DATA ASSINATURA: 03/12/2024.
VIGENCIA: 12 MESES. ORGAO PROMOTOR: SEDUR- Prefeitura Municipal do BONITO - BA, 03
de dezembro de 2024. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA - AUTORIDADE COMPETENTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2024-CE

Tipo: Menor Lance.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de construção

de Creche Tipo 1, Padrão FNDE, conforme termo de compromisso nº 961042/2024/FNDE/CAIXA, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA - BA,
conforme termo de convênio, projeto, especificações técnicas e planilhas orçamentárias em anexo.
Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2024 às 10h00min no site https://bnccompras.com.

Abertura das Propostas: 19/12/2024 às 08h00min no site https://bnccompras.com. Editais
/ Informações. www.buritirama.ba.gov.br / licitacaoburitirama@gmail.com / https://bnccompras.com
e na Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama - BA das 07:30h ás 13:30h.

Em 3 de dezembro de 2024.
JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS

Diretor da D.L.C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que,
considerando o atraso na publicidade do instrumento convocatório, fica ADIADA a sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 097/2024, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE REG I S T R O
DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO EDUCACIONAL PARA PROMOVER A
FORMAÇÃO DE HÁBITOS DE LEITURA E APRIMORAR AS HABILIDADES DE COMPREENSÃO DE
TEXTOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES ESTABELECIDAS PELA BASE
NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC), marcado, inicialmente a data da sessão:
06/12/2024 às 10h30min; PARA O DIA: 16/12/2024 às 10h. O Edital está disponível no site:
https://www.licitanet.com.br/ e https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 3 de dezembro de 2024.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 90015/2024

UASG: 983431 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de veículos para atender às demandas do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de
Obras e Urbanismo do município de CandibaBA. Entrega das Propostas: a partir de
04/12/2024 às 08h no site: www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/12/2024
às 09h, no site: www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br; http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes
e https://candiba.ba.gov.br/diario_oficial. Informações com o Setor de Licitações, nos dias úteis,
das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo email: licitacao@candiba.ba.gov.br.

Candiba/BA. 3 de dezembro de 2024.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0259/2024.
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro torna

público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 033/2024, Processo Administrativo n° 0259/2024, Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
MATERIAIS HIDROSANITÁRIOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, MATERIAIS PARA PINTURA E
FERRAGENS. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 17 de dezembro de 2024 e será realizada no
Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link

http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portaltransparencia/?dir=uploads/
ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL e sitio https://www.gov.br/pncp/pt-br. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com

Cansanção-BA, 3 de dezembro de 2024.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 408/2024

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N, Centro, Catu -
Bahia comunica que firmou o seguinte contrato: O objeto do presente instrumento
contratual é a Adesão a Ata Registro de Preços nº 122/2023, referente ao Pregão
Eletrônico nº 062/2023, gerenciado através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS,
para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
Mobiliário de Escritório, Eletrodoméstico, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, regido pelas regras da Lei n.º 8.666/93, em conformidade com o
Processo Administrativo nº 629/2024, Empresa: LBM COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA, CNPJ
nº 49.828.170/0001-58,Valor: R$ 116.825,00 (cento e dezesseis mil oitocentos e vinte e
cinco reais),Catu - Ba, 28 de novembro de 2024. Narlison Borges de Sales - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 409/2024

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N, Centro, Catu -
Bahia comunica que firmou o seguinte contrato: Adesão a ATA de Registro de Preço nº
018/2024, Pregão Eletrônico nº 020/2024 SRP, gerenciado através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TURILÂNDIA BAHIA, pra eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de livros paradidáticos e de inclusão, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação e Cultura do Municipio-BA, conforme condições estabelecidas neste
instrumento, em conformidade com o Processo Administrativo nº 630/2024, conforme
modelo discriminado na Ata do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 020/2023,
Empresa: PLENA PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ nº 28.167.794/0001-00, Valor: R$
400.535,00( quatrocentos mil quinhentos e trinta e cinco reais), Catu - Ba, 28 de novembro
de 2024. Narlison Borges de Sales - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRONICO SRP DE Nº 47/2024

Torna-se público o Pregão Eletrônico SRP no 047/2024, Registro de Preços para
aquisição parcelada de água mineral para atender as necessidades das diversas secretarias
municipais, para o exercicio de 2025, conforme Edital e seus anexos, a ser realizada no dia
16/12/2024 às 09:00 (nove) horas.

PREGÃO ELETRONICO SRP DE Nº 48/2024

Torna-se público o Pregão Eletrônico SRP no 048/2024, Registro de Preços para
aquisição parcelada de combustíveis a fim de atender a demanda das diversas secretarias
municipais para o exercicio de 2025 conforme Edital e seus anexos, a ser realizada no dia
17/12/2024, às 09:00 (nove),

Editais disponíveis no site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br e no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Este Certame ocorrerá através do endereço
eletrônico https://bll.org.br/.

EDSON SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-04T02:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




